Gemeinde Achterwehr

Einladung

zur Sitzung der Gemeindevertretung Achterwehr

Sitzungstermin: Mittwoch, 11.12.2024, 19:00 Uhr

Raum, Ort:

Gemeinschaftsraum Feuerwehrgeratehaus Achterwehr, Inspektor-
Weimar-Weg 20, 24239 Achterwehr

Tagesordnung

Offentlicher Teil:

1.

2.1.

2.2.

3.1.

41.

5.1.

5.2.

Eroffnung der Sitzung

Feststellung der Ordnungsmaligkeit der Einladung
Feststellung der Anwesenheit und der Beschlussfahigkeit
Feststellung der Tagesordnung

Beschluss Uber die Nichtoffentlichkeit von
Tagesordnungspunkten

Beschluss Uber evtl. Einwendungen gegen die Niederschrift der
Sitzung vom 22.10.2024

Bekanntgabe der Beschlisse aus dem nichtoffentlichen Teil
Einwohnerfragestunde

Bericht der Burgermeisterin

Bericht aus dem Amtsausschuss

Bericht der Ausschussvorsitzenden

Klimaschutzkonzept der Gemeinde Achterwehr Vorstellung
Konzept: Klimaschutzmanagerin Minka Nieswand

1. Nachtragshaushaltssatzung fur das Haushaltsjahr 2024 2024/001/0223

Beschluss Uber die Festsetzung der Grundsteuerhebesatze fir 2024/001/0220
das Jahr 2025 - ggf. Beschluss Uber eine Hebesatzsatzung
2025



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

Ersatzpflanzungen nach Baumkontrolle im Blockenredder

2. Anderung des Flachennutzungsplans "Solarpark an der A
210 Schénwohld"

Vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr. 10 "Solarpark an der A
210 Schénwohld"
-Aufstellungsbeschluss-

Ladeinfrastruktur fir E-Autos

Haushaltssatzung der Gemeinde Achterwehr flr das
Haushaltsjahr 2025

Bau einer 380 KV-Leitung Audorf - Gohl
Unterstutzende Stellungnahme

Vertrag mit einem Baumsachversachverstandigen
Verschiedenes

SchlieRung der offentlichen Sitzung

Nichtoffentlicher Teil:

2024/001/0227

2024/001/0225

2024/001/0226

2024/001/0202-01

2024/001/0224

2024/001/0228

2024/001/0230

Vorbehaltlich des Beschlusses Uber die Nichtoffentlichkeit werden die nachfolgenden Punkte
voraussichtlich nichtéffentlich behandelt.

18.

19.

Vertrags-/Personalangelegenheit

SchlielRung der nichtéffentlichen Sitzung

Achterwehr, den 03.12.2024

Mit freundlichen GriiRen

gez.

Jochen Simon

2024/001/0222



